МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 декабря 2021 г. № 75/50

город Челябинск

О корректировке на 2022 год производственных программ и тарифов
на питьевую воду и водоотведение, установленных на 2019-2023 годы

для МУП «Черниговское ЖКХ», оказывающего услуги холодного
водоснабжения и водоотведения потребителям Черниговского сельского
поселения Агаповского муниципального района Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами Федеральной службы
по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента установления
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением
Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. № 300 «О Положении,
структуре и штатной численности Министерства тарифного регулирования
и энергетики Челябинской области», на основании протокола заседания Правления
Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области
от 10 декабря 2021 г. № 75 и в целях корректировки необходимой валовой выручки
и долгосрочных тарифов на 2022 год Министерство тарифного регулирования
и энергетики Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования

и энергетики Челябинской области от 27 ноября 2018 г. № 76/34 «Об утверждении
производственных программ и установлении тарифов на питьевую воду
и водоотведение для МУП «Черниговское ЖКХ», оказывающего услуги холодного
водоснабжения и водоотведения потребителям Черниговского сельского поселения
Агаповского муниципального района Челябинской области, на 2019-2023 годы»
следующие изменения:

1) в приложении 1 к указанному постановлению:
столбцы 7, 8, 9 таблицы раздела 2.1 «Планируемый объем подачи воды и объем

финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы на 2021-2022 годы» изложить в следующей редакции:

2

4-й год (2022 г.)
План с 01.01.2022г. План с 01.07.2022г. План итого в год

по 30.06.2022г. по 31.12.2022г. (ст.7+ст.8)
7 8 9

15,83 15,83 31,66
15,13 15,13 30,26
0,65 0,65 1,30
0,05 0,05 0,10

618,64 668,66 1 287,30
618,64 668,66 1 287,30

0,00 0,00 0,00
0,0 0,0 0,0
0,00 0,00 0,00
0,0 0,0 0,0

столбец 7 таблицы раздела 4 «Расчет эффективности производственной
программы» изложить в следующей редакции:

2022 г.
7

5,6

таблицу раздела 5 «Отчет об исполнении производственной программы
за истекший период регулирования» дополнить столбцом 6 в следующей редакции:

2020 г.
6

2) в приложении 2 к указанному постановлению:
столбцы 7, 8, 9 таблицы раздела 2.1 «Планируемый объем подачи воды и объем

финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной

4-й год (2022 г.)
План с 01.01.2022г. План с 01.07.2022г. План итого в год

по 30.06.2022г. по 31Л2.2022г. (ст.7+ст.8)
7 8 9

6,17 6,17 12,33
5,57 5,57 11,13
0,60 0,60 1,20

430,56 432,91 863,47
430,56 432,91 863,47

0,00 0,00 0,00
0,0 0,0 0,0

0,00 0,00 0,00
0,0 0,0 0,0

столбец 7 таблицы раздела 4 «Расчет эффективности производственной
программы» изложить в следующей редакции:

2022 г.
7
1,9 i

»:

3

таблицу раздела 5 «Отчет об исполнении производственной программы
за истекший период регулирования» дополнить столбцом 3 в следующей редакции:

2020 г.

11,77
706,32

3) в приложении 3 к указанному постановлению:
строку 4 таблицы «Тарифы на питьевую воду и водоотведение

для МУП «Черниговское ЖКХ», оказывающего услуги холодного водоснабжения
и водоотведения потребителям Черниговского сельского поселения Агаповского
муниципального района Челябинской области, на 2019-2023 годы» изложить

4 4-й год (2022 г.)

с 01.01.2022 г.
по 30.06.2022 г. 39,08 69.84

4 4-й год (2022 г.) с 01.07.2022 г.
по 31.12.2022 г. 42,24 70,22

* Организация применяет упрощенную систему налогообложения и не признается
плательщиком налога на добавленную стоимость (НДС) в соответствии с главой 26.2
Налогового кодекса Российской Федерации.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.В. Кучиц